NEAPOLITANA  
PROVINCIA.

**H**VERVNT in Neapolitana Pro-  
vincia trecenti circiter ac triginta.  
Neapoli in Professorum Domo se-  
ptuagintaquinque, in Collegio de-  
cem supra centum, in Probationis  
Domo minimum quadraginta, in  
Collegio Nolano triginta quattuor, in Catacensi  
duo & viginti, in Aletino viginti, quatuordecim  
in Bariensi, in Cirinolano duodecim. Aggregati  
ad Societatem trigintaduo, Mortui septem.

DOMVS PROFESSA.

**M**AGNVS hominum ad rem diuinam con-  
cursus, magna erga Deum pietas nobilium,  
nec parua in Societatem benevolentia: & certaue-  
re Studijs Nostri, vt gliscente piorum cœtu, crebre-  
sceret caelestium observatio. ita, super id quod nume-  
rum sacra frequenter obeuntium non prompte inie-  
ris, qui omnis vita maculas aperiendo eluerunt,  
fuere ducenti: quo facto & puella elusit hostem  
veterem fallendi, qui adolescentem amatorem si-  
mulans, apparebat per noctem, & vir quidam illu-  
stris

stris depulit morbum: quamquam & in multis ma-  
 iestatem auxit Virginis non frustra eius implora-  
 tum imminente morte praesidium. Matronae nobi-  
 lis, quae a nobis erat alieniore animo, filius lesifera  
 comprehensus lue per omne corpus grassante, & ir-  
 rita remedia sentiebat, & medicos desperantes: ac-  
 cersuntur ad extremum Sacerdotes e Nostris: ad  
 quorum genua mater prouoluta cum lacrimis, En  
 meus, inquit, filius miseram relinquit, intercedite  
 vos, & vestris apud Deum precibus abeuntem re-  
 tineate. admonent Nostris spem in Deo omnem ad  
 Deipara collocandam: fecit nihil hesitans: mirum  
 dictu: eo ipso temporis puncto retroagi morbus ce-  
 pit, & alleuari adolescens, sic proflus, ut non multo  
 post apparuerit, qui humanis consilijs non poterat,  
 diuina ope sanatus. Pari nobilitate mulier altera  
 aegrotabat ipsa salutis incerta: alloquium expetiit  
 vnius e Nostris, a quo erecta est in spem valetudi-  
 nis, si Virgini se commendaret: at illa post eius abi-  
 tum exire omnes e cubiculo iubet, tum ad Mariae  
 imaginem manus tendens: Dei mater, inquit, santi-  
 tatem petenti restitue, ut valenti corpore & animo  
 valeam tibi in posterum deseruire: haec cum dixisset,  
 uti aegrum animum solet, somnus cepit: videt per  
 quietem eximia pulchritudine feminam, quae leniter  
 apprehensam manu obuertit in alteram lectuli par-  
 tem: dein bono eam animo esse iubet, quasi quod  
 sperarat adeptam: nec vanum fuisse somnium si les  
 valetudinis firmavit. Ad nobiliorum sodalium,  
 de quo proxime, tenuiorum Oratorium (ita enim

appellatur) accessit. hi iam ferme ducenti: bis singulis mensibus accepta lege communicandi: quibus & cura aliqua de proximorum salute: quos maxime facinorosos esse accipiunt, ad horum amicitiam adrepunt, vt paulatim adducant ad pœnitentiam: & ipsi interdum præsentiam numinis experti: vt vni euenit: qui cum pro suis familiaribus pressis ære alieno sponsor factus tradendus esset in carcerem, ad cæli reginam fuis precibus, ita vidit flexos animos creditorum (erant sex) vt omnes communi mente debitum remiserint. Ceterum instituta hoc anno in æde nostra supplicatio per extremos tres illos dies, queis a carnis sagina nomen, tanta cum frequentia mortalium, ac religione, vt Cineraltiorum diem Bacchanalia præuertisse viderentur. matronæ illustres Nostrorum hortatu nosocomia iam adeunt frequentius, ægrotosque alloquio cura que resciant: hoc profecto speciosius, quanto clarius nobilitatis lumen, quod earum facta in obscuro esse non sinit.

### COLLEGIVM NEAPOLITANVM.

**F**ACTVS aliquanto minor Sodalium numerus, in magno ære alieno, minuendæ impensæ. Sed vt ne minora extarent officia religiosæ pietatis multiplex occasio vel quæsitæ, vel oblata. ad triremes itum, & ad carcerem, eodem animo fructuque, quo annis superioribus. Sed domi quædam inualuit infirmitas, quæ præbuit materiam caritati. Erysipelas morbi genus est, sacro igni non absimile: serpit  
illius

illius more inflammatque: perniciosum imbecillis corporibus, valentibus molestum: nec abest periculum contagij: hoc, paucis diebus multorum corporibus correptis, quinque Sacerdotes extinxit: in his Patrem *Andream Spinulam*, Collegij moderatorem, insigni laude pietatis: qui cum agris frequenter assidet, parat fomenta, cibos ministrat, sui que memor, ut dicebat, muneris, & oblitus (admonitus licet) inualetudinis, non veretur contactum: morbum primo, dein mortem visus accersisse, eo maiore accendit luctu sociorum pectora, quo propter singulares animi virtutes videbatur dignior vita longiore. Hic ille est quem Romæ e medio honorum cursu, magna que opum affluentia, ad pauperem humilemque vitam vocanti Deo paruisse in Romana Prouincia annuæ litteræ anni octogesi secundi suppresso nomine testantur. Ceterum ut de sodalitijs communia prætereantur: e maiore sedecim in varias Religiosorum familias, & in nostram quidem sex post philosophicum curriculum cooptati. Ex hoc sodalium numero vnus ægrotus in patriam remittitur: addidit se collega comitem illi & administrum quamuis ignoto: ita, noctu etiam, cubitum abeuntibus reliquis, agrum seruabat: nec caruit solatio: visa, ut dicitur, Deipara præbens potionem decumbenti: qui tamen cum & morbi pertinacia & iuuenis incommodo fieret deterior, simul pro valetudine orauit *Virginem*, in spem vitæ redire cæpit, febri depulsa: is nunc Neapolim reuertit confirmatus corpore, eo consilio, ut aliquando ad nostrum ordi-

nem aggregetur. E minore Sodalitio etsi multi ad nostram Religionem animum adiecerunt, loci faciunt angustia, ut mos geri nisi per paucis non possit: fuerunt hoc anno quinque ingenio iuxta & genere illustres. ex eadem vena vir pietate excellens non contentus annis superioribus filium nobis concessisse, minorem natu alterum attulit hoc anno: nec plus se sperare de liberis potuisse affirmans, nec illos spei respondere felicius, quam si diuino cultui manciparentur. In ceteris cœtibus qui ex opificibus ferme constant, non minus vtiliter laboratur. Vnius ex illis beneficio constitutum publice sacellum vsui mendicorum: & inuentus Sacerdos, qui super sacrum quod illic facit diebus festis, singulis mensibus salutari confessione purgatos ad communionem admittit: neque hi solum docentur doctrinam Christianam, sed & vagum muliercularum genus, qua canendi studium a lasciuia carminis, in diuinas laudes contulerunt: & incessit aliquando per urbem hæc mendicorum turba, magna oculorum oblectatione, auriumque, longissimo agmine, & dulcissima modulatione. In montis etiam Vesunij oppido a pradio nostro non procul, conflatum Sodalitium e viris nobiles, qui urbanam commorationem proximo rure distinguunt: explicata Christiana lex rudibus pueris grandibusque: quod etiam natalitijs ferijs alio in oppido factitatum: & nunc, curionibus in Nostrorum vestigia intentis, magna in doles paganorum pietatis enituit.

## PROBATIONIS DOMVS.

**I**N HAC tertiani nonnulli, recentes magnæ expectationis duo & triginta: hos inter vnus Seminarij Neapolitani alumnus: qui cum arcetur Nostrorum congressu, Societatis tamen consilium domesticis licet peruertere, aut interuertere cupientibus, per triennium fuit summa constantia: in omnibus mira contemptio rerum humanarum: ea suspicitur in vrbe honorum appetente, cum adolentes nobiles vili semiamicti tunicula præter suorum ora stipem quæritant ostiatim ritu mendicantium. Rusticis etiam & pueris Christianæ vitæ elementa Neapoli tradita, forisque: itum a Sacerdote cum socio ad oppidum sanctæ Christinæ, magnaque vtilitas consecuta: quamquam ipsa quoque Domus ciuium liberalitatem experta: nam præter quotidianam Proregis beneficentiam, sacræque incrementum suppellectilis, ad coemendum prædium quattuor aureorum millia contributa.

COLLEGIUM NOLANVM  
& Cirinolanum.

**N**OLAE scholarum numerus auctus, sollemnique præmiorum distributione excitata alacritas discendi. Nostrorum opera inter insignes nobilitate familias discordiæ sedate. Spiritualia exercitia magno cum fructu apud nos obierunt primores nonnulli. Seminaria Dux cum bona parte fami-